（全国古民家再生協会奈良第 1・2 支部 合同例会）議事録

記録日：2018 年 10 月 5 日

   記録者： 中西直己

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会奈良第 1 支部・第２支部

開催日時 2018 年 10 月 5 日（金） 18:00〜20:00

開催場所 奈良社会福祉総合センター

出席者
中西直己 川西真幸 井上幸一 奥田拓司 坂井信夫 芦内晋、佐々岡弘昭

井上貴之 松原綾美 河合 松尾 中谷

議事 １， 開会宣言
２， 宣言文唱和                支部長 中西直己
３， 出席者確認                支部長 中西直己
４， 支部長挨拶                支部長 中西直己
５， 前回議事録の確認             支部長 中西直己
６， 議題並びに資料の確認           支部長 中西直己
７， 全国報告事項

全報 7-1 2018 年度後期入会に関して
全報 7-2 株式会社ＪＴＢとの包括連携協定提携

    全報 7-3 米原市と古民家活用における協定締結に関して
         滋賀第１支部 大森理事長
    全報 7-4 古民家ツーリズムまちづくりプランナー育成制度に関して
         10 月 17 日 一般社団法人地域観光資源開発推進機構
    全報 7-5 専門事業の各地設置に関して
         床下インスペクション協会支部・伝統耐震評価連合支部
         伝統再築士会 古民家活用推進協会 住教育推進協会
         支部単位での設置
        ・伝統再築士会勉強会 2,018 年 11 月 15 日
    全報 7-6 第 6 回再築大賞募集
         古民家再生部門 新民家部門 被災地部門
    全報 7-7 平成の大工棟梁検定
    全報 7-8 第 9 回全国会員大会開催日程に関して
    全報 7-9 各種スケジュールに関して
         事業セミナースケジュール
         伝統再築士講習スケジュール
         古民家鑑定士講習スケジュール
         伝統的構法による木造建築物状況調査技術者講習
    全報７-10 メルマガサービスに関して
    全報 7-11 古民家ポータルサイトスタートに関して
8.  支部報告事項
    支部報告 11/10・11 広陵町フェスティバル出展予定
         10/20 生駒市シルバー人材センターにて
             木造空家簡易鑑定 講習・試験
8.  支部協議事項 特になし

9.  確認事項   特になし

10. 学習プログラム 古民家について
11 国土交通省によるリフォーム団体認定の状況について 井上幸一顧問
11、 閉会宣言                   支部長 中西直己

決定事項

次月開催日時

次月開催場所

次月議事内容